Diện tích

nhiễm
Phòng, trừ Ngô

Lạc, Đậu

tương
Bí các loại

Dưa

chuột

Hoa cây

Cảnh
Dược liệu

Rau các

loại
Tổng

Mỹ Hào 1,5 3 6 6 2 65.200

Văn Lâm 9 77 43 264 393 110 49.760

Yên Mỹ 35 8 430 473 50 43.900

Khoái Châu 250 400 250 570 1.470 300 125.123

Văn Giang 19 19 780 19 684 1.520 450 25.410

Ân Thi 0,5 0,5 10 200 210 30 206.515

Kim Động 0,5 0,5 123 80 27 46 22 30 244 572 180 40.300

Tiên Lữ 70 51 472 593 20 75.310

Phù Cừ 0,5 4 126 27 81 18 174 429 50 126.034

TP. Hưng Yên 400 250 710 50 112.623

Cộng 3 8 1.023 584 108 83 879 342 3.294 6.376 1.242 870.175

Nguyễn Văn Tráng

Diện tích trồng rau màu vụ Xuân Diện tích thu

hoạch rau vụ

Xuân

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 20/TĐ - NN

TIẾN ĐỘ SẢN XUẤT NÔNG  NGHIỆP NĂM 2022

Ngày 05 tháng 4 năm 2022

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huyện,

thị xã,

thành phố

Bệnh đạo ôn

ĐVT: ha

 Diệt chuột

lần 2 (ước số

con chết)

Nơi nhận:
- Đ/c Bí thư TU; đ/c phó bí thư thường trực TU;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đ/c Ủy viên ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp & PTNT;
- Đ/c Bí thư, đ/c Chủ tịch UBND các huyện, TX, TP;
- Phòng NN&PTNT (phòng KT) các huyện, TX, TP;
- Phòng Cây Lương thực - Cục Trồng trọt;
- TT Tin học và Thống kê - Bộ Nông nghiệp;
- Công ty TNHH một thành viên KTCTTL tỉnh;
- Công ty Điện lực Hưng Yên;
- Chuyên viên UBND tỉnh theo dõi NN;
- Báo Hưng Yên, Đài PTTH tỉnh;
- Thông tấn xã Việt Nam tại Hưng Yên ;
- Cục thống kê tỉnh;
- Chi cục: BVTV, Thủy lợi, TTKN, TTGNN;
phòng KT-KH, VP Sở NN & PTNT;
- Lưu : VT sở Nông nghiệp, Phòng Trồng trọt.

Ghi chú:

- Chỉ đạo thực hiện tốt Công văn số 255/SNN-TrTr ngày 16/3/2022 của Sở Nông Nghiệp và  PTNT về việc tập trung chăm sóc và bảo

vệ cây trồng vụ Xuân năm 2022.

- Tăng cường công tác điều tra, dự tính, dự báo các đối tượng sâu, bệnh hại trên cây trồng; chỉ đạo, hướng dẫn phòng trừ theo hướng

dẫn của Chi cục BVTV. Theo dõi chặt chẽ sự phát sinh và phát triển của bệnh đạo ôn trên cây lúa, đặc biệt ở trên một số giống lúa

nhiễm và những diện tích lúa gieo cấy sớm để hướng dẫn nông dân phòng trừ kịp thời khi bệnh chớm xuất hiện; Trên cây ăn quả cần

theo dõi và phòng trừ các loại sâu bệnh phổ biến như: sương mai, thán thư, sâu đo, bọ xít, sâu vẽ bùa, rầy chổng cánh ... để bảo vệ hoa

và quả non.

- Đẩy mạnh gieo, trồng các loại rau màu vụ Xuân - Hè. Thu hoạch rau màu vụ Xuân đúng thời kỳ để đảm bảo chất lượng, nâng cao

giá trị sản phẩm; tuân thủ thời gian cách ly đối với từng loại thuốc BVTV, phân bón đảm bảo ATVSTP.

		2022-04-05T15:17:57+0700

		2022-04-05T16:46:12+0700